
Z O B SA H U  1 /2 0 1 6

8 ,1 0  Jak zatopit Krkonoše /  
Přehrady, které naštěstí nebyly 
postaveny
Znovu ožívají plány na vybudo
vání přehrad v  horských údolích, 
především na Jizeře u  Vilémova 
a na Malé Upé v Latové údolí. 
Pro přírodu i obyvatelstvo národ
ního parku by byly pohromou

16 Mikulášský výšlap okolím 
Jilemnice
Výlet vlakem z Jilemnice do  Po- 
niklé a návrat kopcovitou podkr
konošskou krajinou přes hřbet 
Čertovku a historický peřimovský 
most do výchozího místa

Krkonoše
Jizerské hory
MĚSÍČNÍK o  p ř í r o d ě  a l i d e c h

18 Naši laureáti -  Jan Vaněk 
Jedním z loňských nositelů Ceny 
ředitele Správy KRNAP je také 
přírodovědec-entomolog a dlou
holetý vedoucí odděleni ochrany 
přírody Správy NP Jan Vaněk

2 0  Průsery, pokání, pokora -  
Josef Jíra
Další díl seriálu o  lyžujících malí
řích nám  přiblíží kontroverzní 
osobnost Čs. reprezentanta ve 
sjezdových disciplínách a malíře 
a grafika z  Malé Skály Josefa Jíru

roku zón na dnešním Nerudově 
náměstí v Liberci

V
2 5  Krkonošská tundra J fe ,
V příloze pro mládež představu
jeme další z krkonošských bio
topů i s jeho obyvateli -  tundru, 
tedy přírodní prostředí ve střední 
Evropě výjimečné

3 2  Kdo a jak přispívá к  dění 
v  Jizerských horách 
Anketa, na jejíž otázky odpovídali 
zástupci organizací ovlivňujících 
současný život a vývoj regionu

3 6  Bitva u  Liberce 
Památkou na epizodu sedmileté 
války z 2i. dubna 1757 jc  hro
madný hrob vojáků, nalezený

4 6  Příběhy ukryté v kameni 
Součástí naší krajiny jsou drobné 
kamenosochařské objekty růz
ného stáří i účelu -  je tomu tak 
i na Žacléřsku

4 8  Přijde na povahu 
Třiadcvadesátiletá pani Marie 
Košťálová z Vrchlabí vzpomíná 
na předválečná léta, prožitá ve 
městě, kde Češi byli desetipro
centní národnostní menšinou

^ D o l in a  Bobru

/

M a p a  té m a t

O  článek, disio strany

^ á w ie r a d é w  • » ,0' 08n" " ' SmérP0n' " ,U
Zdrój NP s  ochranným pásmem, CHKO

N ové M ís to  .  . -= *  ^
•  F rýdlant p o d  Sm rkem  ;

^  •• Ра11 Г ©  s£ i r  J

• Jc r

Hejnice

v L u t , c k á p o ^ c é - ' ' Í  0

Jizerka

Rusljé hroby

Л*-**'1 . WĚTř&A
Rutiawy**', . ' i  1 . '

I ' ffijr

/  -,
a

Jablonec 
n ad  Nisou

0 ® V . l é n , o v  S p J 'e t é v  Vyrouka _

4  Г  e ľ f r . d

— Ч .  л

Ví,?.0 k é«  R p id ü l f ^

f i a V  O ' 3

4 \
n ad  Jizerou

Tesný důl ф  ’

Janské
Lázně

r
Trutnov


